
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 461/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού αποσφράγισης – αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του διεθνή, ηλεκτρονικού, ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού προμήθειας πετρελαίου 
θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. (Ο.Α.Ε.Δ. Καβάλας) της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας για το έτος 2017 προϋπολογισμού 88.722,00 ευρώ. 
                                       
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  13 Ιουλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3597/7-7-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4),                
Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό) μέλος, 5)Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος (αναπληρωματικό) μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 2) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 461 : Εισηγούμενο το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Εμπορίου και Τουρισμού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 05/οικ.2393/21-6-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για: 
«Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους». Κατόπιν τούτου, σας αποστέλλουμε το πρακτικό αποσφράγισης-αξιολόγησης 
δικαιολογητικών  κατακύρωσης του «Διεθνή, Ηλεκτρονικού, Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού 
προμήθειας Πετρελαίου Θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των ΝΠΔΔ της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας» για το έτος 2017 και με προϋπολογισμό 88.722,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και 
παρακαλούμε για την έγκρισή του. Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής: « Στην Καβάλα, σήμερα 
20/6/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στο γραφείο 625 της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Καβάλας, συνήλθε η επιτροπή διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την 
αρ.822/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (Πρακτικό 46/17-11-2016), προκειμένου να 
προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση δικαιολογητικών κατακύρωσης  που υποβλήθηκαν για τον Διεθνή, 
Ηλεκτρονικό, ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό επιλογής αναδόχου για την προμήθεια πετρελαίου 
θέρμανσης, για την κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε. Καβάλας (Ο.Α.Ε.Δ.), 
για το έτος 2017, με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε € (ευρώ), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης: ογδόντα οκτώ  χιλιάδες επτακόσια είκοσι δύο ευρώ  (88.722,00 €) με Φ.Π.Α 
η οποία έλαβε τον υπ’αριθμ. 29934/2016 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύτηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 16PROC005559845. 

Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 
Χαραλαμπάκης Ελευθέριος, ως Πρόεδρος. 
Εμινίδης Σάββας, ως Μέλος. 
Μουλάς Νικόλαος, ως Μέλος. 

ΑΔΑ: ΩΚΛΧ7ΛΒ-ΘΛΙ



Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Πεσυρίδου Αθηνά. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη την υπ’αριθμ. 1/2016 διακήρυξη 

του διαγωνισμού και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπίστωσε ότι :  
Μετά την αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς στις 

19/1/2017, την σύνταξη του σχετικού πρακτικού και την έγκρισή του από την Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ 
με την υπ’αριθμ.82/2017 απόφαση, έγινε αποδεκτή η προσφορά του κάτωθι προμηθευτή : 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ Α/Α προσφοράς 
συστήματος 

1 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 48173 
 
Το πρακτικό της Επιτροπής και η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κοινοποιήθηκαν στους 

ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. Μετά την παρέλευση των 
προθεσμιών για την υποβολή ενστάσεων, ο ενδιαφερόμενος του οποίου η προσφορά εγκρίθηκε, 
ενημερώθηκε για την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 6/4/2017. Συντάχθηκε το σχετικό πρακτικό, όπου  η επιτροπή εισηγήθηκε την 
ανάδειξη ως μειοδότη  για το σύνολο της προμήθειας τον ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟ και το οποίο 
εγκρίθηκε από την Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ με την υπ’αριθμ. 251/2017 απόφαση. 

Εν συνεχεία, η επιτροπή, αφού διαπίστωσε ότι ο μειοδότης έχει καταθέσει στο πρωτόκολλο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας φάκελο με τα απαιτούμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά 
κατακύρωσης την 13/6/2017 και έχει λάβει αριθμό πρωτοκόλλου 2294, συνδέθηκε με τους ειδικούς 
κωδικούς χρηστών στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ και την αξιολόγηση αυτών, όπου διαπίστωσε ότι τα 
δικαιολογητικά υποβλήθηκαν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην διακήρυξη και συμμορφώνονται πλήρως 
προς τις απαιτήσεις της υπηρεσίας, πλην ενός. Συγκεκριμένα, ο μειοδότης ως δικαιολογητικό άδειας 
λιανικής εμπορίας πωλητή πετρελαίου θέρμανσης, ανέρτησε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ υπεύθυνη 
δήλωση συνέχισης λειτουργίας μονάδας αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης χαμηλής όχλησης, 
θεωρημένη από την Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας, με αρ.πρωτ. Φ14.1254/05/980/29-5-2015 (ΑΔΑ: 
67ΦΜ7ΛΒ-ΑΤΣ), ενώ προσκόμισε σε έντυπη μορφή υπεύθυνη δήλωση συνέχισης λειτουργίας μονάδας 
αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης χαμηλής όχλησης, θεωρημένη από την Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ 
Καβάλας, με αρ.πρωτ. Φ14.1254/05/4791/22.10.2015 (ΑΔΑ: 7ΞΗ37ΛΒ-ΦΨΣ). Η Επιτροπή διαπίστωσε 
πως το αναρτηθέν στο ΕΣΗΔΗΣ έγγραφο αφορά προγενέστερη άδεια του μειοδότη, η οποία 
αντικαταστάθηκε από την άδεια που προσκόμισε σε έντυπη μορφή, εφόσον προέβη σε κάποιες 
τροποποιήσεις στις εγκαταστάσεις του. Κατόπιν τούτου ζητήθηκε εγγράφως από τον μειοδότη και του 
κοινοποιήθηκε μέσω του συστήματος, να αναρτήσει στο ΕΣΗΔΗΣ το έγγραφο που αφορά τη ισχύουσα 
άδεια του, όπως και έκανε μέσω της Επικοινωνίας του συστήματος. Η Επιτροπή διαπίστωσε πως το 
υποβληθέν δικαιολογητικό είναι το ίδιο με αυτό που προσκομίστηκε σε έντυπη μορφή. 

Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται:  
 

Την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος και την ανάδειξη αναδόχου του  διαγωνισμού για το σύνολο 
της προμήθειας  τον ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟ με ποσοστό έκπτωσης 0,1%, ως ακολούθως: 

 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ Ν.Π. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(Λίτρα) ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ο.Α.Ε.Δ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΕΠΑΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ Α’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 21.500 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ο.Α.Ε.Δ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΕΠΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ Β’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 28.500 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ο.Α.Ε.Δ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΚΠΑ2 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Α’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 1.300 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ο.Α.Ε.Δ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΚΠΑ2 

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Β’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 1.700 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΛΧ7ΛΒ-ΘΛΙ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού αποσφράγισης – αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του διεθνή, 
ηλεκτρονικού, ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυψη των 
αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. (Ο.Α.Ε.Δ. Καβάλας) της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για το έτος 2017 
προϋπολογισμού 88.722,00 ευρώ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό αποσφράγισης – αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του διεθνή, 
ηλεκτρονικού, ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυψη των 
αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. (Ο.Α.Ε.Δ. Καβάλας) της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για το έτος 2017 
προϋπολογισμού 88.722,00 ευρώ και συγκεκριμένα την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος και την 
ανάδειξη αναδόχου του  διαγωνισμού για το σύνολο της προμήθειας  τον ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟ με 
ποσοστό έκπτωσης 0,1%, ως ακολούθως: 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ Ν.Π. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(Λίτρα) ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ο.Α.Ε.Δ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΕΠΑΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ Α’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 21.500 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ο.Α.Ε.Δ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΕΠΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ Β’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 28.500 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ο.Α.Ε.Δ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΚΠΑ2 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Α’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 1.300 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ο.Α.Ε.Δ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΚΠΑ2 

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Β’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2017 1.700 ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Δ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  461 /2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
       
       

 
  

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΚΛΧ7ΛΒ-ΘΛΙ


		2017-07-18T11:49:20+0300
	Athens




